Quæ, per allegatum in super
orem Ungariam Paulum Szala
Malecontentis dilucide ex
posita sunt universa.

*Disceptatio
de auctorita-
te Palatini.*

De auctoritate Palatini conser
sentiebant Leopoldo Proces
res, æquo ampliorem esse ha
ud oportere; sed mox disced
bant ab eodē, arbitrati æquu
non fore, si arctioribus, qua
definirent Leges, terminis i
cluderetur. Quippe ad rati
nalem naturam si respici
potestatem regendæ Re
communem esse universis,
li propriam; Consensum Pop
li, quam auctore naturæ Ge
tes accepissent cum nat
sibi detractam, divisisse in
Magistratus, non necessitat
sed voluntate. Hunc con
sū illā divisionem esse omni
retro Regum, Leopoldi
ipsius juramentis firmata
legibus, Neminem obt

erum arctiorem potestatem
la stè quiritari; latius imperan-
es despicere præ se alios per-
teram; in administratione po-
teriorum indepti partes præ-
posterior è rapi in invidiam, si qui
hem tum his, tum illis pro ar-
bitrio universim auctoritas
imperii negari potuisset. Qui-
us authoribus, causis, & in-
strumentis coaluerunt Magi-
stratus, obtinueruntque au-
horitatem, iisdem distrahi, au-
eri, ac restringi posse: neque
affidentium ad clavum, neque
ex alieno nutu pendentium
arbitrio, divisim, quæ commu-
nibus consiliis ordinata sunt,
mutari fas.

Leslæus media hyeme de- *Malcontenti*
fertis hybernis versus constri- *Turcas of-*
Etum glacie Tibiscum cum ag. *fendunt, &*
mine in iter se dedit, quorsum, *repente plu-*
aut quo consilio incertum. *cant.*
Existimabant Kðvarini oppu-
E ; gna-

gnationem cogitâsse, sed pot
sita ad Debreczinum hostiu
castra conatum inhibuisse. Ap
te evolutas inducias circite ca
medium Februarium redi
Cassoviam, unde secund la
ejusdem exierat. Tokelius ri
testeM. Leopoldi historia q
Claudiopolim ad Transylv r
niae Comitia cum gregis / gi
primoribus se contulit. C Pe
sus subinde intervenit, v
quo magnum ipsis malu
enasciturum credebatur. U
garorum, ac Transylvan si
rum turmæ aliquot in Tu
carum nobilium manipul si
occursu fortuito impacti t
atque seu verborum alig f
contumeliâ lacestti, seu ab
rixæ causâ, strinxere ac
naces, Turcarum haud pauc
neci dedere. Sultanus recognit
Varadinensi dedit in mandati
adducto exercitu sceleris thori

thores ad supplicium perquire-
 ret; Transylvanorum Comitiis
 præsideret. Apaffius Turcas pla-
 candi artem multo usu dudum
 edocetus, obsequium adhibet, &
 largitionem. Invitat ipse lite-
 ris humillimis Passam: Veniret
 quantocius, non ut quæsito-
 rem, sed Domini instar, multa
 gratulatione acceptum iri; a-
 pertas fore oppidorum portas;
 venturos obviām cives; ut in
 Comitia veniat, adeò se non
 abhorrere, ut per honorificum
 sibi ducat, Magni Domini Mi-
 nistrum Transylvanorum con-
 silia moderari. Hac oratio mul-
 tis nummūm aureorum millibus
 facta illustrior, Sultani, Vali-
 dæ, Vezirii, Passarum iras,
 mira facilitate, commutavit.
 Porro Tökelius, ut Rakocziam,
 ac paternos fundos e blandire-
 tur, persistit in simulatione.
 Vicissim omnia pollicitus est Cæ-